2
2

[image: image1.wmf]

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
при УФНС России по г. Москве
3 июля 2014 года

                            № 2
	Председательствовал:

	Председатель Общественного совета УФНС России по г. Москве Кузнецов О.В. - Директор по дополнительному профессиональному образованию Финансового университета при Правительстве Российской Федерации.

	Присутствовали:

	Баханькова Е.Р. - Директор  Департамента учета  и налогообложения некоммерческих организаций АБФ «Ренессанс».

Богза А.В. - Директор ГБУ «Малый бизнес Москвы».

Болтянский В.М. - Адвокат Коллегии адвокатов «Адвокат».

Волошин Д.А. - Руководитель проекта «Технопарк МГТУ им. И.Э. Баумана».

Ильичева Л.Е. - Директор программы Центра государственно - частного партнерства Российской Академии народного хозяйства  и государственной службы при Президенте Российской Федерации.

Косован Ю.В. - Заместитель генерального директора по производству и техническому развитию ТВ Центр.

Кузнецов О.В. - Директор по дополнительному профессиональному образованию Финансового университета при Правительстве Российской Федерации.

Луканина А.Г. - Председатель территориального комитета профсоюзной организации работников налоговых органов
г. Москвы.

Пастухов Б.И. - Председатель Совета директоров ООО «Национальная медицинская компания».

Пичугин В.П. -  Председатель центрального спортивного клуба налоговых органов.

Поршнев И.Г.  - Заместитель Генерального директора ЗАО «Интерфакс».

Черник Д.Г. - Президент компании ЗАО «МЦФЭР Консалтинг».

	Заместители руководителя УФНС России по г. Москве

	Ю.Ю. Шилова, В.А. Носенков, И.В. Шульга

	Начальники отделов УФНС России по

г. Москве
	Г.Н. Корнева, А.А. Меньков

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вступительное  слово заместителя руководителя УФНС России по г. Москве Ю.Ю. Шиловой.

2. Выступление заместителя руководителя УФНС России по г. Москве Ю.Ю. Шиловой «Реализация клиентоориентированного подхода в работе с налогоплательщиками, перспективы развития электронного документооборота между налогоплательщиками и налоговыми органами», ответы на поставленные вопросы.
3. Обсуждение вопроса применения и возможностей онлайн-сервисов ФНС России.
4. Выступление начальника отдела налогообложения имущества физических лиц  А.А. Менькова «Уплата физическими лицами имущественных налогов».
5. Обсуждение мероприятий плана работы Общественного совета при УФНС России по г. Москве на 2014 год

ВЫСТУПИЛИ:
Заместитель руководителя УФНС России по г. Москве Ю.Ю. Шилова.

Начальник отдела налогообложения имущества физических лиц  А.А. Меньков.

Председатель Общественного совета при УФНС России по г. Москве О.В. Кузнецов.
РЕШИЛИ:

1. Одобрить работу УФНС России по г. Москве по привлечению налогоплательщиков – физических лиц к пользованию интернет-сервисом «Личный кабинет налогоплательщика физического лица».

2. Рассмотреть вопрос о создании рабочей группы по обеспечению обратной связи Общественного совета с налогоплательщиками.
3. Во исполнение пункта 4.6. Положения об Общественном совете при Управлении Федеральной налоговой службы по г. Москве подготовить и утвердить на очередном заседании Общественного совета Кодекс этики члена Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по г. Москве (далее – Кодекс этики).

4. Членам Общественного совета при УФНС России по г. Москве:
· рассмотреть направленный на обсуждение проект Кодекса этики и представить свои замечания и предложения в срок не позднее 25.07.2014.
5. Управлению Федеральной налоговой службы по г. Москве:

· направить в Общественную палату г. Москвы информацию о проведении внеочередного заседания Общественного совета при УФНС России по г. Москве;
· подготовить и направить членам Общественного совета при УФНС России по г. Москве проект Кодекса этики в срок не позднее 16.07.2014.
6. Ответственному секретарю Общественного совета при УФНС России по г. Москве А.Г. Луканиной:

· рассмотреть предложения по внесению в проект Кодекса этики и на очередном заседании Общественного совета представить проект на утверждение.
7. Провести очередное выездное заседание Общественного совета при УФНС России по г. Москве в октябре-ноябре 2014 года на территории МИ ФНС России № 46 по г. Москве.
	Председатель Общественного совета при УФНС России по г. Москве

	О.В. Кузнецов

	Ответственный секретарь Общественного совета при УФНС России по г. Москве
	А.Г. Луканина

_1393771174.doc
[image: image1.png]